ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় বার্তা

৩৩ বর্ষ ৭ম সংখ্যা

ওয়েবসাইট : <http://www.du.ac.bd> (DU Barta)

২ বৈশাখ ১৪২৬, ১৫ এপ্রিল ২০১৯

উপাচার্যের বাংলা নববর্ষের শুভেচ্ছা

অধ্যাপক ড. মো. আখতারুজ্জামান

বাংলা নববর্ষ ১৪২৬ উপলক্ষে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. মো. আখতারুজ্জামান বিশ্ববিদ্যালয় পরিবারসহ সকলকে শুভেচ্ছা জানিয়েছেন।

গত ১৩ এপ্রিল ২০১৯ শনিবার এক শুভেচ্ছা বার্তায় উপাচার্য বলেন, “বাঙালি জাতির চিরন্তন প্রাণের উৎসব পহেলা বৈশাখ।

ভোটদান শেষ হওয়ার অব্যবহিত পরে ভোট গণনা করা হবে এবং ফলাফল ঘোষণা করা হবে। উপাচার্যের প্রতিনিধি হিসেবে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের কোষাধ্যক্ষ এই নির্বাচন পরিচালনা করবেন।

“মঙ্গল তুলিতে দাও অনন্ত আকাশে” প্রতিপাদ্য ও মর্মবাণী ধারণ করে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ে উদ্‌যাপিত হয়েছে বাংলা নববর্ষ-১৪২৬। গতকাল ১৪ এপ্রিল ২০১৯ (১লা বৈশাখ ১৪২৬) সকাল ৯টায় ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় চারুকলা অনুসন্ধান প্রাঙ্গণ থেকে বাংলা নববর্ষের বর্ণিল আকর্ষণ ‘মঙ্গল শোভাযাত্রা’র উদ্বোধন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. মো. আখতারুজ্জামান। শোভাযাত্রায় অন্যান্যদের মধ্যে অংশ নেন বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-ভাইস চ্যান্সেলর (প্রশাসন) অধ্যাপক ড.

বাঙালির প্রাণের উৎসব পহেলা বৈশাখ। পুরনো বছরকে বিদায় জানিয়ে নতুন বছরের প্রথম দিন নব উল্লাসে মেতে উঠে কোটি বাঙালির হৃদয়। “মঙ্গল তুলিতে দাও অনন্ত আকাশে” প্রতিপাদ্য ও মর্মবাণী ধারণ করে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ে উদ্‌যাপিত হয়েছে বাংলা নববর্ষ-১৪২৬। গতকাল ১৪ এপ্রিল ২০১৯ (১লা বৈশাখ ১৪২৬) সকাল ৯টায় ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় চারুকলা অনুসন্ধান প্রাঙ্গণ থেকে বাংলা নববর্ষের বর্ণিল আকর্ষণ ‘মঙ্গল শোভাযাত্রা’র উদ্বোধন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ড. মো. আখতারুজ্জামান। শোভাযাত্রায় অন্যান্যদের মধ্যে অংশ নেন বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-ভাইস চ্যান্সেলর (প্রশাসন) অধ্যাপক ড.